Gentes Slaonicæ ( inquit Bilibaldus Pir-  
keimerus ) non solum magnam Europæ, sed &  
Asiae partem occupauere, supersuntq; hodie in  
montibus Iberiæ ac Albaniæ, & uersus mare  
Hyrcanum Circassi: & Gazarorum gentes, nec  
non Mengrelli. Hi enim omnes ex Sclauorum  
genti originem sumpseré, linguaq; loquuntur  
Slaonica, ac Christi fidem secundum ritum  
Graecum sequuntur. Quin per totam Turchiam,  
principiæ apud milites, Slaonica in usu est lin-  
gua, ita ut Constantinopolis ipsa iam non am-  
plius prisco nomine, sed Cæsaris domus Sla-  
uonica uoceetur lingua. Sed et paulò antè in au-  
la Soldani Aegypti, milites, utpote magna ex  
parte Circassi, Slaonicè loquebantur. Cæte-  
rum qui Vinulos, seu Vendos, reliquamue Scla-  
uorum gentem Vandalarum nomine honesta-  
re contendunt, planè falluntur. Constat enim  
classicorum scriptorum autoritate, Vandalos

Vinuli.  
Vendi.  
Vandalis.

## ILLYRICA.

ex Gotthorum ortos esse gente : quemadmodum & Sciroes, Gepidas, Alanos, ac reliquos Gothicae nationis populos, inter quos nihil praeter solā interiuiri nomenclaturā, eisdē enim institutis, eademq; uebantur lingua, Germanica nempe : quemadmodum (ut dictum est) ex reliquis quoq; Gotthorum, qui montana Tauricae Chersonnesi præsenti adhuc ætate obtinēt, discere licet : quum Sclauorum, Vendorum & Viltzorum loquela penitus à Germanica sit diversa. Quin & diu antea quam Sclauorum nomen est auditum, Vandali populariter cum libe-  
ris & uxoribus è patria emigrarant, iamq; Lusitaniae partem tenebant, ac in Africam traiecten-  
tes, Carthaginem cum uniuersa illa prouincia suo subiecerant imperio. Sed & tam Ostrogothi quam Visigotthi Christianam tum suscep-  
rant fidem, quum Sclavi sub initium omnis re-  
ligionis fuerint expertes: quorum tanquam no-  
uorum hostium nomen, sub Mauritio primum  
auditum est: excursionesq; eorum à Iustiniano non parum sunt represæ, donec immensa mul-  
titudine superantes magnam Europæ & Ger-  
maniae quoq; occupauerint partem: quod qui-  
dem Procopij aliorumq; plurium authorum constat testimonio. Egressi autem sunt ex Scy-  
thia, quemadmodum multæ aliæ barbaræ na-  
tiones, & ut Solinus Græcus scriptor refert, ex  
profundo Bersiliæ: dominatiq; sunt omni per-  
uit terræ usq; ad mare Ponticum. Gazari (hos  
quis

Viltzi.  
Vandali.  
Scythia.  
Bersilia.  
Gazari.

## ILLYRICA.

54

quidem supra Sclauonice loqui scripsit) sub initii à Græcis appellati, quemadmodum & hodie à Saracenis uocantur. Nihil igitur Vandalis ac Vendis, præter nominis tantum consonantiam quandam, unquam commune fuit: licet Sorabi, Viltzi, Vendi, ac reliquæ Sclauorum gentes Sclavi. à Vandulis derelictam occupauerint terræ, quæ admodū & multas alias regiones suo subiecerunt imperio, prioribus expulsis habitatoribus. Si quidē nulla unquā gens è Scythia egressa, tā copioso numero ut Sclavi habitabilis terræ par tem inundauit. nam quicquid est à mari Sarmatico & Baltheo, ad Pontum usq; & Adriaticum mare: nec non à Tanaide fluvio usq; ad umbilicum Germaniæ, cum tota Sarmatia Europæ, ac magna parte Asiaticæ, nec non Boëmia, Dalmatia & Illyria, sua repleuerunt multitudine, Hucusq; Pirkeimerus.